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Nowy składnik hamujący fibryle w chorobie
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Nieprawidłowe zgrupowania fibryli białkowych (ang.
fine fibres) są znane jako struktury amyloidowe. W odróżnieniu od innych białek
fibrylarnych, nie pełnią one użytecznych funkcji i są związane ze schorzeniami takimi jak
choroba Alzheimera i cukrzyca typu II.

Niedawne badania wskazały na 3-galusan (-)-epigallokatechiny (EGCG), który przez przypadek jest
składnikiem zielonej herbaty, jako prawdopodobny lek dokonujący inhibicji formowania fibryl lub
nawet promujący ich rozpad.

Ocena odpowiedniości EGCG do farmakoterapii wymaga szeroko zakrojonych badań. W związku
z tym członkowie finansowanej przez UE inicjatywy przebadali oddziaływania EGCG-amyloidowa
insulina. Uczestnicy projektu EGCG+INSULIN= (Towards construction of a comprehensive map of
amyloid-ligand interactions: (-)-epigallocatechin 3-gallate and insulin amyloid) stworzyli Grupę
Badań Amyloidowych na Wydziale Biotermodynamiki i Projektowania Leków Instytutu Biotechnologii
w Wilnie na Litwie i pomogli w jej finansowaniu.

Badanie EGCG+INSULIN= jest całkowicie nową dla instytutu tematyką, która obejmuje
porównawcze badania biofizyczne formowania fibryl amyloidopodobnych i testowaniu związków
potencjalnie temu przeciwdziałających.

Badacze w szczególności skupili się na elongacji amyloidopodobnej fibryli insulinowej i jej
oddziaływaniu z EGCG. Dane pokazały, że proces ten może mieć podobne właściwości do reakcji
enzymatycznej i może być opisany równaniem kinetycznym Michaelisa-Menten. Co ciekawe
i sprzeczne ze wszystkimi innymi opublikowanymi wynikami z tej tematyki, EGCG nie hamował
formowania fibryli amyloidowej. Rzeczywistym inhibitorem był produkt powstający w roztworze
EGCG o neutralnym lub podwyższonym pH.

Badania dotyczące oddziaływań EGCG-amyloidowa insulina będą punktem wyjścia do przyszłych
badań nad wpływem EGCG na rozwój cukrzycy typu II oraz schorzeń neurodegeneracyjnych.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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